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Forslaget træder i kraft 1. januar 2001. 

Ny forlængelsesmulighed i sygedagpengelovgivningen 
De nuværende regler om sygedagpenge giver mulighed for at forlænge udbeta- 
lingen af sygedagpenge ud over den normale varighedsgrænse på 1 år, hvis det 
anses for overvejende sandsynligt, at personen kan påbegynde revalidering. 
Reglerne giver også mulighed for at forlænge udbetalingen af sygedagpenge, 
hvis der er rejst sag om førtidspension. 

Reglerne tager imidlertid ikke højde for situationer, hvor der ikke er en sådan 
afklaring af arbejdsevnen, at der kan træffes beslutning om, hvilke tilbud mv., 
der kan iværksættes. I en række tilfælde har personer derfor måttet overgå til 
kontanthjælpssystemet, fordi kommunen ikke i løbet af perioden på sygedag- 
penge har gennemført denne afklaring. 

Der indføres derfor en ny forlængelsesmulighed i sygedagpengeloven, således at 
sygedagpengene kan forlænges med 3 måneder, hvis kommunen vurderer, at 
der er behov for at afklare arbejdsevnen gennem aktive tilbud. Og med yderli- 
gere 3 måneder, hvis der ikke er skabt tilstrækkelig afklaring af arbejdsevnen 
inden for de første 3 måneder. 

Forslaget skønnes at indebære merudgifter i størrelsesordenen 50 mill.kr. 

Forslaget træder i kraft 1 . januar 2001. 

Billigere arbejdsløshedsforsikring 
Det er vigtigt, at et stort flertal på arbejdsmarkedet er forsikret mod arbejds- 
løshed gennem medlemskab af a-kasse. Det giver tryghed og sikkerhed for en 
indkomst i tilfælde af ledighed. 

Der er påpeget en tendens til, at unge ikke forsikrer sig så meget som tidligere. 
Det kan være fordi, de unge i mindre grad har oplevet perioder med usikker- 
hed. Men selv om beskæftigelsen er god, er ledighed fortsat en reel risiko for 
den enkelte. 

På den baggrund nedsættes det årlige arbejdsløshedsforsikringsbidrag med 1,2 
gange a-dagpengenes størrelse svarende til godt 700 kr. årligt før skat og ca. 
425 kr. efter skat (2001-PL) for fuldtidsforsikrede lønmodtagere. Nedsættelsen 
af bidraget til arbejdsløshedsforsikringen vil således for langt de fleste forsikre- 
de stort set modsvare effekten af, at personfradraget fastholdes uændret fra 
200Q til 2001. 

Nedsættelsen af arbejdsløshedsforsikringsbidraget indebærer merudgifter på ca. 
1 mia.kr. i 2001. 


